ЯЛЬЧИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2020 года                                                                                      № 68/146-1
О зачислении
в резерв составов участковых комиссий
        В соответствии с пунктом 51 статьи 27, на основании пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из резерва составов участковых комиссий» и постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 6 декабря 2017 года №30/142-6 «О возложении полномочий по формированию резерва составов участковых комиссий на территориальные избирательные комиссии» Яльчикская территориальная избирательная комиссия Чувашской Республики решила:
1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий Яльчикского района следующие кандидатуры:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Дата рождения
	Наименование субъекта выдвижения
	Образование
	Место работы и должность

	1
	Александрова Алина Алексеевна
	26.04.1979
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	Филиал ФГУП ЧР «Фармация» МЗ Чувашии, Аптека №40 с.Яльчики, провизор-аналитик

	2
	Барская Татьяна Михайловна
	09.02.1981
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБОУ «Большетаябинская ООШ», учитель

	3
	Борисова Алевтина Ивановна
	27.07.1973
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	Отдел социальной защиты населения, бухгалтер

	4
	Васильева Ольга Николаевна
	09.08.1976
	Собрание избирателей по месту жительства
	среднее
	Страховой агент

	5
	Владимирова Ольга Анатольевна
	12.07.1983
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	АУ «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчек ен» («Яльчикский край») Мининформполитики Чувашии, дизайнер

	6
	Волкова Галина Ивановна
	27.11.1979
	Собрание депутатов Сабанчинского сельского поселения
	высшее
	ИП.Прохорова Н.В., бухгалтер

	7
	Волкова Лилия Федоровна
	21.06.1975
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее
	ООО «АСК «Яльчики», рабочая

	8
	Воронина Елена Витальевна
	16.04.1973
	КПРФ (Собрание избирателей по месту жительства)
	Среднее специальное
	Временно не работает

	9
	Галкина Ирина Анатольевна
	21.11.1986
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	ИП Галкина И.А.

	10
	Гордеева Марина Александровна
	20.01.1981
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	Временно не работает

	11
	Горшкова Альбина Витальевна
	30.01.1961
	Собрание избирателей по месту жительства
	среднее
	пенсионер

	12
	Димитриева Рена Сильвестровна
	22.07.1962
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	ООО «Эмметево», бухгалтер

	13
	Евстафьева Надежда Анатольевна
	08.01.1970

	Среднее специальное
	Временно не работает

	14
	Ежова Елена Юрьевна
	07.07.1977
	Собрание депутатов Сабанчинского сельского поселения
	Среднее специальное
	Птицефабрика «Канашский филиал», рабочая

	15
	Ефимова Надежда Владимировна
	04.11.1974
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	???? Продавец

	16
	Иванова Ольга Владиславовна
	12.07.1977
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	АО «Почта России», почтальон

	17
	Ишмуратова Ираида Анатольевна
	04.10.1963
	Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения
	Среднее специальное
	Администрация Яльчикского сельского поселения, техслужащая

	18
	Капитонова Елена Николаевна
	31.07.1964
	Собрание депутатов Сабанчинского сельского поселения
	высшее
	пенсионер

	[bookmark: _GoBack]19
	Козлова Светлана Анатольевна
	08.03.1965

	высшее
	МБУК «ЦБС Яльчикского района», Новотинчуринская сельская библиотека, заведующий

	20
	Краснова Людмила Петровна
	11.12.1958
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	пенсионер

	21
	Крылова Людмила Ардалионовна
	22.12.1970
	Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения
	высшее
	МБОУ «Байдеряковская ООШ», дошкольная группа «Илем», воспитатель

	22
	Кудряшова Алина Александровна
	08.04.1983
	Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения
	высшее
	МБОУ «Байдеряковская ООШ», учитель

	23
	Кудряшова Лариса Васильевна
	14.04.1966
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБУК «ЦБС Яльчикского района», заведующий детским отделом

	24
	Кузнецова Маргарита Григорьевна
	28.03.1963
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБОУ «Большетаябинская ООШ», учитель

	25
	Кузнецова Ирина Борисовна
	09.02.1981
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	ООО «Яльчикский коопторг», повар

	26
	Ласточкина Валентина Николаевна
	15.05.1964
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	пенсионер

	27
	Лупан Наталия Владимировна
	30.08.1987
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	Временно не работает

	28
	Львова Полина Петровна
	10.05.1954
	КПРФ (Собрание избирателей по месту жительства)
	высшее
	пенсионер

	29
	Мартынова Светлана Петровна
	05.03.1963
	Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения
	Среднее специальное
	Администрация Яльчикского сельского поселения, специалист ВУР

	30
	Медведева Светлана Николаевна
	31.07.1972
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	Администрация Большетаябинского сельского поселения, инспектор ВУР

	31
	Михайлова Надежда Николаевна
	12.01.1980
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБУК «ЦБС Яльчикского района», Кильдюшевская сельская библиотека, заведующий

	32
	Михайлова Евгения Николаевна
	10.11.1968
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	БУ ЧР «Яльчикский центр соцального обслуживания начеления»Минтруда и социальной защиты ЧР», директор

	33
	Мудрецова Ольга Николаевна
	28.07.1988
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБДОУ ДС «Чебурашка», воспитатель

	34

	Николаева Елена Александровна
	17.04.1966
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее профессиональное
	КФХ Смирнова В.П., доярка

	35
	Николаева Ираида Петровна
	01.07.1963
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	пенсионер

	36
	Осипова Ольга Петровна
	31.12.1977
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБОУ «Кильдюшевская СОШ», учитель

	37
	Павлов Александр Анатольевич
	20.11.1981
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	Страховая компания «Росгосстрах», страховой агент

	38
	Петрова Алина Витальевна
	15.04.1977
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБУК «ЦБС Яльчикского района», библиотекарь

	39
	Петрова Вера Владимировна
	01.02.1976
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	Временно не работает

	40
	Петрова Ирина Владимировна
	08.02.1981
	Собрание депутатов Сабанчинского сельского поселения
	среднее
	Администрация Сабанчинского сельского поселения, инспектор ВУР

	41
	Плотников Алексей Владимирович
	10.04.1981
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	Филиал ПАО «МРСК Волги» - «Чувашэнерго», Южное ПО, Яльчикский РЭС, инженер

	42
	Плотникова Надежда Александровна
	21.11.1979
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	МБУК «ЦКС Яльчикского района», Байдеряковский СДК, техслужащая

	43
	Пузырева Алевтина Алексеевна
	24.12.1976
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	КФХ Пузыревой А.А., глава

	44
	Симакова Анна Николаевна
	04.12.1990
	Собрание избирателей по месту жительства
	Незаконченное высшее
	Администрация Малотаябинского сельского поселения, специалист

	45
	Симендеева Светлана Алексеевна
	15.12.1962
	Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения
	высшее
	Администрация Яльчикского сельского поселения, главный специалист-эксперт

	46
	Смирнова Ирина Николаевна
	03.04.1973
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	ЗОА «Прогресс», заведующий складом

	47
	Солина Марина Витальевна
	11.09.1974
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	ООО «АСК «Яльчики», рабочая

	48
	Степанова Ираида Владимировна
	03.10.1974
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	Страховая компания «Росгосстрах», страховой агент

	49
	Степанова Тамара Аркадьевна
	08.01.1966
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	БУ «Яльчикская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии, Беловоложский ФАП, фельдшер

	50
	Тремзина Надежда Владимировна
	04.10.1986
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	АО «ГСК «Югория», ведущий специалист

	51
	Трофимова Наталия Александровна
	28.09.1982
	Собрание депутатов Сабанчинского сельского поселения
	Среднее общее
	Птицефабрика «Канашский филиал», рабочая

	52
	Филиппова Елена Алексеевна
	26.07.1971
	Собрание избирателей по месту жительства
	Среднее специальное
	Магазин «Магнит», продавец

	53
	Чернов Владимир Сергеевич
	07.11.1958
	Собрание избирателей по месту жительства
	среднее
	пенсионер

	54
	Шадрикова Татьяна Владимировна
	08.01.1989
	Собрание избирателей по месту жительства
	высшее
	Администрация Яльчикского района, специалист

	55
	Шалимов Валерий Петрович
	18.03.1974
	Собрание избирателей по месту жительства
	среднее
	Временно не работает

Председатель
Яльчикской ТИК                                                                                             Л.В.Левый

Секретарь
Яльчикской ТИК                                                                                        Н.А.Смирнова